1

舶工第４７５号

令和４年１１月１５日

会 員 各 位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事 安 藤   昇

（公 印 省 略）

「Offshore Technology Conference 2023」への出展募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げ

ます。

さて、当会は、日本財団助成事業として、「Offshore Technology Conference 2023」

に参加いたします。同展示会は、世界各国のエネルギー関係者が一堂に集う世界最大

規模のイベントであり、展示会のみでなく様々なカンファレンスが同時開催され、エ

ネルギー転換を含むオフショア分野の最新情報を収集できる場になっています。

当会は、オフショア事業参入促進を目的に同展示会に 2013 年から継続して出展し

てきており、特に 2016 年からは㈱INPEX や JX 石油開発㈱等、国内エネルギー関連企

業とともに参加して参りました。こうした実績が OTC主催者にも認められ、2023年か

ら公式に「日本パビリオン」の呼称の下、来場者の多いメインホールに出展場所を設

けることとなっております。

詳細については添付の「OTC2023 出展案内」等をご確認いただき、お申込みいただ

ける場合は、同封の出展申込書に必要事項をご記入のうえ、１２月２８日（水）まで

に Emailにて当会担当者へご連絡いただくようお願い申し上げます。

敬 具

記

［出展募集展示会］

「Offshore Technology Conference ２０２３」

 開催期間：２０２３年５月１日（月）～ ５月４日（木）

 開催場所：アメリカ合衆国 ヒューストン

 会  場：NRG Park

［添付書類及び資料］

資料 １．OTC2023出展案内

資料 ２．OTC2023出展申込書

別紙 １．OTC2023出展料金表

別紙 ２．展示会場及びフロアマップ

別紙 ３．出展ブースイメージ

2

［申込書の送付先］

一般社団法人日本舶用工業会

業務部 担当：藤巻

電話：03-3502-2041

E-mail：fujimaki@jsmea.or.jp

［問い合わせ先］

一般社団法人日本舶用工業会

業務部 担当：石田

電話：03-3502-2041

E-mail：ishida@jsmea.or.jp

以 上

mailto:fujimaki@jsmea.or.jp
mailto:ishida@jsmea.or.jp

- 1 -

世界最大 Offshore Conference

Offshore Technology Conference 2023

出 展 案 内

会  期 ： ２０２３年５月１日（月）～ ５月４日（木）

開催場所 ： アメリカ合衆国 ヒューストン

メインホール：５３９

一般社団法人  日 本 舶 用 工 業 会

資料１

- 2 -

［はじめに］
本年第 55 回目を迎える当カンファレンスは、世界各国より 2,200 以上の企業が毎年一同に集い、オ

フショア向け機器製造企業やエンジニアリング企業等の技術や製品を PRする世界最大のオフショアに特

化した展示会で、開期中はエネルギーに関する問題や取り組みに加え、新技術等に関するカンファレン

スが数多く開催されており、情報収集としても有意義な展示会です。

［展示会概要］
１．名 称      ：Offshore Technology Conference 2023

２．開 催 期 間      ：2023年5月1日(月) ～ 5月4日(木)

３．開 催 場 所      ：アメリカ合衆国 ヒューストン

４．会 場      ：NRG Park

５．主 催      ：Offshore Technology Conference

［当工業会の参加概要］
１．参 加 機 関：一般社団法人 日本舶用工業会

２．助 成 機 関：公益財団法人 日本財団

３．指 導 機 関：国土交通省及び公益財団法人 日本財団

４．参 加 面 積：メインホール：2000ft²

５．出 展 形 態：日本のナショナルスタンドとして、株式会社INPEX等のOffshore上流企業と日本

パビリオンを形成（予定）

６．ブース番号：メインホール：539

※OTC2023では、アリーナホールでの展示会開催は予定されておりません。

［スタンドデザイン及びレイアウト等について］
当会の出展面積範囲内でのスタンドデザイン及びレイアウト等は、後日ご案内する出展者会議に

おいて、出展企業で協議し決定致します。

１． 当会で確保しているスペースは、メインホール2000ft2（奥約200ft×横10ft）です。

２． OTC2023での募集は、原則「12㎡」、「6㎡」、「カタログ展示」のみとします。12㎡以上を

ご希望の場合は、ご相談ください。

３.  全出展企業の企業名やPR情報を訪問者に広くＰＲする予定としており、映像素材を拝借させ

て頂く必要がある場合、随時ご相談させて頂きます。

［展示物の輸送について］
貨物輸送料金は各社にご負担いただきます。

輸送会社の選択は自由ですが、展示会場内での作業は当会指定の輸送会社が行います。

詳細はお問い合わせください。

［出展料金について］

 「別紙１ Offshore Technology Conference 2023 出展料金表」をご参照ください。

［キャンセルポリシー等について］
１．当会が開催する出展者会議開催の7日前までの出展者都合によるキャンセルの場合は、キャン

セル料は一切戴きません。ただし、上記期日を過ぎてからの出展者都合によるキャンセルにつ

いては、出展料全額をご負担いただきます。

２．出展申込内容の変更につきましては、出展者会議開催の14日前までに担当者までご連絡下さい。

なお、上記期日を過ぎてからの出展申込内容の変更については、いかなる場合もお受けできま

- 3 -

せんのであらかじめご了承ください。

３. 展示会中止・延期に伴うキャンセルの場合は、中止時期に応じて生じる経費(主催者への出展

料やパビリオン施工費等)が異なりますので、返金に係る詳細な金額は適宜事務局よりご連絡

いたします。

［申込方法について］
出展申込書１通を下記担当者へE-mailにて送付下さい。

万が一、当会が確保している面積を超える申し込みがあった場合は、㎡数や金額を再度調整した

上で、出展申し込み企業の皆様にご相談させて頂きます。

――――――――――――――――――――――――――

【申込書の送付先】

一般社団法人日本舶用工業会

業務部：藤巻   fujimaki@jsmea.or.jp

【問い合わせ先】

  一般社団法人日本舶用工業会

業務部 担当：石田 電話：03-3502-2041

E-mail：ishida@jsmea.or.jp

――――――――――――――――――――――――――

［申込締切日について］
２０２２年１２月２８日（水） ／ 電子データ必着

 [そ の 他]
 ・本出展案内に記載されていない事項については、当該出展者との協議により決定いたします。

なお、協議が成立しない場合には、当会の定めるところによります。

本事業は、日本財団の助成金を受けて実施します。

1 12㎡ ・・・￥2,420,000

2 6㎡(ﾊﾟﾈﾙ) ・・・￥1,500,000

3 カタログ ・・・￥300,000

５）机　１

６）受付カウンター　１

８）スタッフパス

※各社10枚上限

※参加企業数次第で上限変動有

1）企業（製品紹介）ホログラム映像　（素材提供をお願いする予定です。）

 別紙１

Offshore Technology Conference 2023 出展料金表

１）企業（製品紹介）ホログラム映像（素材提供をお願いする予定です。）

２）カタログラック１台

７）電源　２か所

◇１２㎡料金に含まれるもの（ブース備品）

◇料金に含まれていないもの

※共用箇所や当会で用意する飲食物等は、出展企業の皆様ご利用可能です。

（ブース備品付き）

（ブース備品付き）

無し

◇カタログ料金に含まれるもの（カタログ）

◇６㎡料金に含まれるもの（ブース備品）

３）企業ロゴの設置

４）椅子4脚

９）ＷＥＢサイト　ＩＤ／ＰＡＳS

2）カタログラック１台

3）企業ロゴの設置

4）受付カウンター　１

４）ＷＥＢサイト　ＩＤ／ＰＡＳS

１）展示品輸送費

２）ブース内展示物製作費

5）スタッフパス

※各社6枚上限

※参加企業数次第で上限変動有

6）ＷＥＢサイト　ＩＤ／ＰＡＳS

１）カタログラック

２）企業ロゴの設置　（素材提供をお願いする予定です。）

３）スタッフパス

※各社３枚上限

※参加企業数次第で上限変動有

展示会場及びフロアマップ別紙２

メインホール

駐車場

駐車場
アリーナ

本年は未使用

テントアリーナ
本年は未使用

展示会場及びフロアマップ OTC2023別紙２

2

JAPAN
Pavilion

ホール入口 ホール入口

拡大図

MODEC

KOMEA

Nigeria
Pavilion

Brazil
Pavilion

Offshore
Wind

Schlumberger

UK
Pavilion

JAPAN
Pavilion

MODEC

出展ブースイメージ別紙３

１２㎡ブース ６㎡ブース

※実際使用されるスタンドは、当会から３つのスタンドデザイン案を提案し、出展企業皆様の投票により決定されます。
※カタログ出展は、出展企業が定まってからデザインを起こします。

12㎡には電源が２つ付いています。